
京都亀岡たなばたの郷 広報誌

60
2025.04

http://shinseifukushikai.jp/tanabata/

社会福祉法人 京都眞生福祉会

京都亀岡たなばたの郷

施設全体行事 2025.05「こいのぼり」

〒621-0806
京都府亀岡市余部町谷川尻11番地5

TEL 0771-29-3150
FAX 0771-29-3260

Renewal

施設全体行事として5月は「こいのぼり制作」をしました。
各ユニットごとに利用者様と職員で初めての手形取り。皆の手形はこいのぼりの鱗となりました。
1階ホールで展示会を行い「私の手形どれかな」「凄い沢山の人が手形したんやね」と話されており、
最後にはばっちりの笑顔で記念撮影が出来ました！



季節は少しずつ暖かくなり桜の花が待ち遠しくなっ
ています。
皆さん素敵な笑顔で記念撮影に参加して頂けました。
今後ともご利用者様の笑顔が増えていきますよう努
めてまいりたいと思っています。

１号館 ２階 特別養護老人ホーム

おりひめ・ひこぼし

桜の花が咲き始め、春の訪れを感じます。
1号館3階ではリハビリ体操や簡単なゲームに取り組
んでいます。ご利用者様が安心して楽しく過ごして
頂けるよう努めます。
よろしくお願いいたします。

１号館 ３階 特別養護老人ホーム

まつり・たなばた



2号館東2階では、利用者様が健康で笑顔で明るく・
楽しく過ごしていけるよう頑張ってまいります。

２号館 東２階 特別養護老人ホーム

やぎ座

利用者様に、笑顔で楽しく過ごしていただき、居心
地よく感じていただけるように、職員一同、笑顔で
丁寧なサポートをさせていただきます。
今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

２号館 東３階 特別養護老人ホーム

ふたご座・おうし座



２号館東４階では、日常、ご利用者様と職員が互
いに笑顔の絶えないアットホームなフロアです。
また、ご利用者様が気兼ねなく安心して生活して
いただけるようなケアに努めています。
ご要望があれば何なりと申し付けて下さい。
よろしくお願いいたします。

２号館 東４階 特別養護老人ホーム

みずがめ座・おひつじ座

２号館西２階では、筆談など個々の利用者様に応じ
たコミュニケーションで安心安全に過ごして頂ける
よう努めています。
今後も日々の会話や楽しいことを共有しながら、
笑顔溢れ安心して過ごせるアットホームな環境を提
供していきます。

２号館 西２階 特別養護老人ホーム

うお座・いて座



2号館西3階では、入所者それぞれに合ったケアを行
う事で、皆様が笑顔で安心して過ごして頂けるよう
に心がけています。
皆様が安心して心地よく過ごして頂けるように努め
ます。

２号館 西３階 特別養護老人ホーム

さそり座・おとめ座

2号館西4階は、とても明るく笑顔溢れるアット
ホームなユニットです☆
ご利用者様に毎日楽しく過ごして頂けるよう、
職員一同一致団結し頑張っています！
ご面会の際にはお気軽にお声掛け下さい。

２号館 西４階 特別養護老人ホーム

てんびん座・おおくま座



ショートステイでは、ご家族様や利用者様が安心し
て利用して頂けるように楽しく・安全にすごせるよ
う心掛けています。
体操やレクリエーション等を通して利用者様と一緒
に笑顔溢れる毎日になるよう頑張ってまいります。

２号館 東２階 ショートステイ

かに座

デイサービスでは、アットホームな雰囲気の中で、
自立支援を促しながら、入浴・食事・レクリエー
ション等を実施し、利用者様に楽しんで頂くのを心
掛けています。利用者様の笑顔が見られる時にやり
がいを感じています。

２号館 １階 デイサービス

デイサービス



☆京都亀岡たなばたの郷 医務室の紹介です☆
幅広い年齢層の看護師が在籍中です。お互いを尊重
し、相談し合える、明るい職場です。
それぞれの得意分野を生かしながら働いています。
見かけたら気軽にお声かけください♪

１号館 /２号館

医務室

当施設は『たんとおあがり京都府産』認定施設です。
京都府産の米・野菜を中心に管理栄養士が献立を立
て、調理師が毎食手作りをしている数少ない直営施
設です。安全安心で美味しい食事を提供できるよう、
日々精進しています！

１号館/２号館

栄養科

「たんとおあがり 京都府産」

京都府産の農産物の利用と食
文化等の情報発信を意欲的に
行う病院・福祉施設などを有
する企業等に対して、京都府
が認定している制度です。平
成24年12月12日に京都府よ
り、認定を受けております。

ミキサー食

ソフト食

普通食



Service / Floor

特別養護老人ホーム
150名

ショートステイ
10名

デイサービス
                    25名

この度、施設の取組みや利用者様の生活のご様子について、皆様に
よりお伝えするべく、広報誌の内容をリニューアル致しました。

2009年の開設より利用者様・家族様及び地域の皆様に支えて頂き
15周年を迎えることができましたこと、改めて御礼申し上げます。

皆様には面会等においてご不便をお掛けしておりますが、職員一丸
となって感染症対策及び日常生活を両立した運営に努めております。

今後も利用者様に健康で安心ある彩りある暮らしを感じていただけ
る様、グループと連携して引続き全力で取組んで参ります。

これからも歴史ある亀岡の地域に根差した活気あふれる「夢と生き
る」施設であります様、皆様のお力添えを頂きながらともに歩んで
いければ幸いです。

今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。

BRAND
SITE

誰もが描いた夢を
カタチにできる世界に。夢と生きる。

１号館 ２号館

Message


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8

